

Profesor Michael Waldstein (CV po angielsku) podczas Swojej pierwszej podróży do Polski był gościem Centrum Jana Pawła II "Nie lękajcie się!". W czwartek 13 marca o godzinie 15.00 wygłosił wykład po angielsku pod tytułem "Teologia Ciała w myśli Jana Pawła II". Wykład był tłumaczony przez współorganizatora spotkania o. Jarosława Kupczaka OP - Dyrektora Ośrodka Badań nad Myślą Jana Pawła II Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie...

Dlaczego taki tytuł wykładu? Ten kto prześledził życiorys pana profesora wie, że jest on przede wszystkim biblistą, znawcą Ewangelii wg św. Jana. Jednakże jego głównym dziełem - jeżeli można tak powiedzieć - było przetłumaczenie i wydanie 2 lata temu katechez Jana Pawła II "Mężczyzną i Niewiastą Stworzył Ich" - znanych również jako teologia ciała Jana Pawła II. Warto wspomnieć, że jest to tak naprawdę pierwsze pełne tłumaczenie katechez w języku angielskim (z języka włoskiego). Teksty, którymi się dotychczas posługiwano, pochodziły od wielu tłumaczy i były opublikowane w języku angielskim dzięki "L'Osservatore Romano" - piśmie Stolicy Apostolskiej, które wydaje m.in. teksty wygłoszonych katechez... Michael Waldstein dokonał obrzymiego wysiłku tłumacząc całość na język angielski i dał wszystkim tym, którzy posługują się tylko tym językiem, potężne narzędzie do zgłębiania papieskiego nauczania na temat ciała i miłości między mężczyzną i kobietą...

Wraz z Christopherem Westem, profesor przyjechał do Krakowa przede wszystkim po to, aby porozmawiać na temat właśnie teologii ciała - procesu jej tworzenia, wygłaszania - z księdzem kardynałem Dziwiszem - sekretarzem Jana Pawła II, który był naocznym i najbliższym świadkiem wielkiego pontyfikatu Sługi Bożego. Dzięki temu spotkaniu, otwartości i serdeczności, i doskonałej pamięci księdza Kardynała - zgodzili się West i Waldstein - znaleźli wiele odpowiedzi na nurtujące ich pytania dotyczące teologii ciała.

Michael korzystając ze swojego pierwszego pobytu w Polsce i w Krakowie, nie tylko odwiedził te miejsca w Krakowie, który by związane z osobą Jana Pawła II, ale odbył również pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz do Wadowic.